
 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

1 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA 

SEGUNDA-FEIRA, 27 DE NOVEMBRO   DE 2023.                ANO: V               EDIÇÃO:  108º 

EXTRATO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO 

 
Interessado: Câmara 
Municipal de Araruama 
 
Processo:  nº 3679/2023. 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO DE 141 
(CENTO E QUARENTA E 
UMA) CESTAS NATALINAS, 
CONTENDO GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA 
DISTRIBUIÇÃO NO MÊS DE 
DEZEMBRO AOS 
SERVIDORES  DESTA  
CÂMARA MUNICIPAL. 
   
Contratada: AGROLAGOS 
COMERCIAL E  
DISTRIBUIDORA LTDA  
CNPJ – 02.687.896/0001-
54 
 
Fundamentação: Dispensa 
de Licitação Artigo 24, II e 
Art. 23, II  “a”, da Lei 
8.666/93, atualizado com 
os valores determinados 
pelo Art. 1º do  Decreto 
Federal  9.412/2018. 
 
Fonte de Recursos:  
Programa de Trabalho: 
01.031.0001.2021 
Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.00.00 – 
MATERIAL DE CONSUMO 

Valor: R$ 17.506,56 
(dezessete mil, 
quinhentos e seis reais e 
cinquenta e seis centavos) 

 
                                              

Ordenador da Despesa: 
Nelson Luiz Siqueira 
Barbosa 
                                                   

Araruama,  09  de 

novembro de 2023. 

Nelson Luiz Siqueira 
Barbosa 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 284 DE 24 
DE NOVEMBRO DE 2023 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
 

RESOLVE 
 Alterar o gozo das férias 
originalmente 
programadas para o 
período de 01/12/2023 a 
30/12/2023, conforme 
Processo Administrativo 
nº 2187/2023, passando a 
ser de 01/09/2024 a 
30/09/2024 do servidor 
ocupante de cargo efetivo 
Armando Cezar Siqueira 

Pereira, Matricula nº 
100037. 

 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete do Presidente, 
24 de novembro de 2023. 

 
Nelson Luiz Siqueira 

Barbosa 
Presidente 

 
 
 
 
 


		2023-11-27T16:41:38-0300
	TCERJ
	C=BR,OU=AC SyngularID,O=ICP-Brasil,CN=AC SyngularID Multipla




